
  

UCHWAŁA NR XL/268/10 

Rady Miejskiej w Łobżenicy  

z dnia 24 września 2010 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/170/05 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 
30 marca 2005 roku w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej dla 
uczniów. 

 

 Na podstawie § 49 ust. 3 Statutu Gminy Łobżenica ogłoszonego w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z 2003 roku Nr 128, poz.2385 w związku z art. 
90f ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, 
poz.2572 z późniejszymi zmianami) 

 

Rada Miejska w Łobżenicy uchwala co następuje: 

 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XXVI/170/05 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 marca 
2005 roku w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej dla uczniów § 14 otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 14.1. Wniosek o przyznanie świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
winien być złożony na druku formularza obowiązującego na terenie Gminy według 
załącznika do regulaminu. 

2. Do wniosku dołącza się zaświadczenie o wysokości dochodów i inne dokumenty 
uzasadniające ubieganie się o pomoc materialną. 

3. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się w placówce oświatowej 
działającej na terenie Gminy Łobżenica, do której uczęszcza uprawniony uczeń bądź w 
Miejsko Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Łobżenicy lub sekretariacie  Urzędu 
Miejskiego w Łobżenicy do dnia 15 września danego roku szkolnego a w przypadku 
słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów 
pracowników służb społecznych – do dnia 15.10 danego roku szkolnego. 

4. Wniosek o zasiłek szkolny można składać w miejscach określonych w pkt 3 w terminie nie 
dłuższym niż 2 miesiące od wystąpienia zdarzenia uzasadniającego przyznanie tego zasiłku. 

5. W uzasadnionych przypadkach wniosek o przyznanie stypendium szkolnego może być 
złożony po upływie terminu, o którym mowa w pkt 3. 

§ 2. W/wym. załącznik w § 22 otrzymuje brzmienie: 

 



§ 22.1. Świadczenia pieniężne z tytułu pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
wypłacane będą w kasie Banku Spółdzielczego w Łobżenicy lub na wniosek uprawnionego – 
przelewem na rachunek oszczędnościowo-rozliczeniowy. 

2. Stypendium szkolne przyznane w formie, o której mowa w § 6 pkt 1  przekazywane jest 
przelewem na rachunek bankowy podmiotu prowadzącego zajęcia edukacyjne. 

3. Pomoc materialna w formach, o których mowa w § 6 może być realizowana poprzez zwrot 
uprzednio wyszczególnionych w decyzjach wydatków, po przedstawieniu rachunków 
potwierdzających poniesione wydatki lub w uzasadnionych przypadkach oświadczeń 
wnioskodawcy– w formie wypłaty gotówkowej w kasie Banku Spółdzielczego w Łobżenicy 
lub na wniosek uprawnionego  przelewem na rachunek oszczędnościowo – rozliczeniowy. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

                (-) Edward Starszak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e 

W związku z realizacją zadania dotyczącego pomocy materialnej adresowanej do uczniów z 
terenu naszej gminy, Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łobżenicy przyjął do 
realizacji regulamin udzielania pomocy materialnej dla uczniów (Uchwała Nr XXVI/170/05 
Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 marca 2003 r. w sprawie regulaminu udzielania 
pomocy materialnej dla uczniów) opracowany przez Gminny Ośrodek Obsługi Szkół w 
Łobżenicy. W związku ze zmianą organizacyjną dot. miejsca składania wniosków oraz 
wypłaty pomocy zachodzi konieczność wprowadzenia zmian do w/wym. regulaminu. 

 

 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

                (-) Edward Starszak 

 

 

 

 

 

 


